
Nº 172, quarta-feira, 9 de setembro de 2015 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015090900127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 24/08/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de preços para futura aquisição de fragmentadoras de
papéis. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 09/09/2015 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/09/2015, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 109/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501747/2015-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Exe-
cução de serviços gráficos de edição da Revista do Tribunal Superior
do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/09/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 09/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 22/09/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 08/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2015

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria, em despacho de 04/09/2015, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o item foi cancelado na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 08/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.077/2015-1. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: Cessão de uso da área do TST à CEF - Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, para instalação de posto de aten-
dimento bancário, pelo período de 60 meses, a partir de 30/12/2015,
ficando a cargo da cessionária as despesas com manutenção, con-
servação e vigilância da área cedida, no valor total mensal de R$
5.101,01. Fundamento Legal: art. 17, § 2°, inciso I, da Lei nº
8.666/93. Exmo. Senhor Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores José Bernardo Cabral, CPF 02218020700, Giovanni Antonio
Pinto Alves, CPF 20368569349 e Dalmo de Abreu Dallari, CPF
00513083804, visando à prestação de serviços de instrutoria, durante
o exercício de 2015, à Escola Nacional de Formação e Aperfei-
çoamento de Magistrados da Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fun-
damento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Excelentíssimo Senhor Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA,
Diretor da ENAMAT.

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas ALAISE VASCONCELOS GOIABEIRA - ODONTOLOGIA
ESPECIALIZADA - ME, CNPJ 02.142.072/0001-07; CLÍNICA
ODONTOLÓGICA MÁRCIA SANTIAGO S/S LTDA, CNPJ
06.307.595/0001-09; e CENTRO ODONTOLÓGICO MULTIDISCI-
PLINAR BUCALIS S/S LTDA - EPP, CNPJ 03.447.267/0001-10
para a prestação de serviços odontológicos ao Plano de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 01/2014. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art.
26 da Lei nº 8.666/93.




